
Návrh 20 – znak PřF UK 

- "příroda" v názvu Přírodovědecká fakulta by měla být dominující, volila bych logo barevné, v 

zemitých barvách, základní bych dala rozhodně zelenou 

- PřF je relativně mladá fakulta (ve srovnání s medicínou, teologií...), může si dovolit logo hravé 

- dominantní prvek je větrná růžice, která odkazuje na katedru geografie - kartografie, ale i klidně na 

nejrůznější mapování užívané v ostatních přírodovědných disciplínách. Grafickou podobu růžice bych 

cítila spíše historizující (tradice...), na druhou stranu růžice odkazuje i na nové objevy, myšlenky, cesty 

vpřed, přeneseně vědu a výzkum... 

- další doplňkové prvky jsou: a) trilobit (odkaz na katedru geologie) - trilobiti jsou typičtí a hojní 

zástupci naší paleofauny, volila bych stylizovaný nákres nějakého u nás běžného druhu (tento 

konkrétně byl inspirován Sao Hirsuta) 

b) baňka - skleněná baňka ve tvaru typickém pro laboratorní sklo (odkaz na kadru chemie) 

c) planá šípková růže (odkaz na katedru biologie) - mohla by být i nějaká jiná, u nás běžná, rostlina 

spíše tradičně užívaná ve zdobení - dubové či révové listy. Ale růže jsou krásné. 

Životní prostředí je ukryto ve všem výše. 


